
 

 

COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 7 del 21/01/2021 
 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: presa atto verbale commissione concorso resp. area tecnica comunitario e trasmissione 

a commissario 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 21/01/2021    al   05/02/2021   al n. 16  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto 

veniva confermato come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 
Laziale;  

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni e determinazioni: 

- la delibera 38/2020 con la quale veniva dato indirizzo al responsabile area tecnica di indire 

bando ex art. 110 del TUEL per nomina di un nuovo Responsabile Area Tecnica; 

- la propria determinazione 34/2020 con il quale veniva approvato il bando ed i relativi allegati: 

- la propria determinazione 05/2021 con la quale venivano ammessi i candidati alla selezione 

pubblica come responsabile area tecnica ex art. 110 TUEL; 

- la propria determinazione 06/2021 con la quale veniva nominata la commissione per il 

concorso oggetto della presente; 

 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice, allegato alla presente determina, con il quale 

venivano analizzati i curricula dei candidati e rilasciata la seguente graduatoria di idoneità: 

 - Arch. Anthea Sanna – idonea 

 - Ing. Lorenza Baccelloni - idonea 

 
CONSIDERATO che la selezione per il conferimento di incarichi esterni all’Amministrazione 
non assume caratteristiche consorziali, in quanto è tesa ad individuare il soggetto che meglio sia 

in grado di ricoprire l’incarico di responsabile del servizio;  
 

VISTO che la presente determinazione ed il verbale saranno trasmessi al Presidente della 

Comunità Montana che dovrà procedere con quanto di sua competenza; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito  

 

VISTI:  
l’art. 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 165/2001;  

il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;  

la Legge 7 agosto 2016 n. 160.  

 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e si riporta qui per 

intero; 

2. Di prendere atto del verbale presentato dalla Commissione istituita per la selezione pubblica 

dei candidati, per il conferimento dell’Incarico di Responsabile del Settore Tecnico ai sensi 

dell’art. 110, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. .  
3. Di dare atto che la graduatoria di idoneità finale è la seguente come risulta dal verbale: 

  - Arch. Anthea Sanna - idonea 

  - Ing. Lorenza Baccelloni - idonea   

4. Di inviare il presente atto al Presidente della Comunità Montana che con proprio decreto 

procederà all’individuazione dell’incaricato sulla base dell’art. 110, del D.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  

5. Di pubblicare la presente determinazione oltre all’albo pretorio della Comunità Montana 

anche sul sito internet istituzionale dell’Ente www.altatuscia.vt.it sezione Amministrazione 



trasparente – Bandi di Concorso, quale notifica dell’esito della commissione nell’avviso 
pubblico.  

 
ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso 
il ricorso al T.A.R. Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, 

n.104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e 

per il responsabile del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 

241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013;  
[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013.  
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 




